ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

”ГОРОД АРХАНГЕЛЬСК“

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 20 апреля 2016 г. № 977р

О внесении изменений и дополнений в распоряжение

мэра города от 11.08.2009 .N2 1095р

1. Внести в распоряжение мэра города от 1 1.08.2009 У! 1095р ”06

использовании персональных данных и обеспечении их безопасности в мэрии

города“ (с изменениями и дополнением) следующие изменения:

а) в наименовании и по тексту слова ”мэрии города“ заменить словами

”Администрации муниципального образования ”Город Архангельск”,

б) в преамбуле слова ”от 17.11.2007 № 781 ”06 утверждении Положения

об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных“ заменить словами ”от

01.11.2012 ЛЬ 1119 ”06 утверждении требований к защите персональных

данных при их обработке в информационных системах персональных данных”,

в) пункт 4 изложить в следующей редакции:

”4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы муниципального образования ”Город Архангельск“

руководителя аппарата Ковалева СМ. ” .

2. Внести в Положение о персональных данных субъектов персональных

данных мэрии города, утвержденное распоряжением мэра города от 11.08.2009

 1095р (с изменениями и дополнением), следующие изменения:

а) в наименовании слова ”мэрии города“ заменить словами

”Администрации муниципального образования ”Город Архангельск”,

б) по тексту слова ”мэрия города“ в соответствующем падеже заменить

словами ”Администрация муниципального образования ”Город Архангельск“ в

соответствующем падеже;

в) дополнить пункт 1.1 абзацем одиннадцатым следующего содержания:

”департамент городского хозяйства. ” ,

г) абзац одиннадцатый пункта 1.1 считать абзацем двенадцатым;

д) в подпункте 2.5.2 слова ”Мэр города“ заменить словами ”Глава

муниципального образования ”Город Архангельск”.

Общий отдел Администрации муниципального образования ”Город Архангельск“ . Заказ 006, 01 .()] .2016

2

3. Внести в Перечень должностных лиц мэрии города, имеющих доступ к

персональным данным, утвержденный распоряжением мэра города от 11.08.2009

№ 1095р (с изменениями и дополнением), (далее — Перечень) следующие

изменения:

а) в наименовании и по тексту слова ”мэрии города“ заменить словами

”Администрации муниципального образования ПГород Архангельск“;

б) по тексту слова ”мэр города“ в соответствующем падеже заменить

словами ”Глава муниципального образования ”Город Архангельск“ в

соответствующем падеже;

в) пункт 4 Перечня после слов ”управления муниципальной службы и

кадров мэрии города“ дополнить словами ”, департамента городского хозяйства”

,

г) пункт 5 Перечня после слов ”отдела учета и отчетности мэрии города“

дополнить словами ”, департамента городского хозяйства”;

д)в пункте 8 Перечня слова ”управления военно-мобилизационной работы

и административных органов“ заменить словами ”управления

военномобилизационной работы и гражданской обороны”.

4. Внести в Положение об организации проведения работ по обеспечению

безопасности персональных данных при их обработке в информационных

системах персональных данных мэрии города, утвержденное распоряжением

мэра города от 1 1.08.2009 № 1095р (с изменениями и дополнением), следующие

изменения:

а) в наименовании и по тексту слова ”мэрии города“ заменить словами

”Администрации муниципального образования ”Город Архангельск”;

б) в пункте 1.2, подпункте 3.4.1 и пункте 4.2 слова ”постановлением

Правительства Российской Федерации от 17.112007 № 781 утверждении

Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных“ заменить

словами ”постановлением Правительства Российской Федерации от 01.11.2012

№ 1119 ”06 утверждении требований к защите персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных”;

в) в подпункте 3.4.2 слова ”совместным приказом ФСТЭК России, ФСБ

России и Министерства информационных технологий и связи РФ от 13.02.2008

№ 55/86/20 ”06 утверждении порядка проведения классификации

информационных систем персональных данных с учетом категорий и объёма

накапливаемых, обрабатываемых и распределяемых с их использованием ПДн”

заменить словами ”приказом ФСТЭК России от 11.02.2013 № 17 утверждении

требований о защите информации, не составляющей государственную тайну,

содержащейся в государственных информационных системах”;

г) абзац третий подпункта 3.4.2 после слов ”следующих классов“ дополнить

словом ”защищенности”.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и

распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.

Подпункт пункта З, пункт 4 вступают в силу с 28 сентября 2015 года.

Глава муниципального бразодания

 и.в, годзиш

ЛФ 19н.04.16